
 

 

  

 На основании решения жюри IX окружного конкурса детских творческих 

проектов «Созвездие талантов» для обучающихся по программам дошкольного 

образования в 2024 году (далее – Конкурс), п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список результатов Конкурса (Приложение № 1). 

2. Наградить победителей (1 место) и призёров (2 и 3 места) Конкурса 

дипломами СВУ МО СО.  

 3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций округа 

поощрить педагогов, принявших участие в работе жюри Конкурса. 

(Приложение № 2). 

4. Объявить благодарность Мелешкиной Т.Г., руководителю СП 

«Детский сад Алёнушка» ГБОУ СОШ № 3 города Похвистнево за 

творческий подход и качественное проведение Конкурса. 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 

ПРИКАЗ 
 

от 17 декабря  2024 года № 590-од 

 

Об итогах  IX окружного конкурса детских творческих проектов 

«Созвездие талантов» для обучающихся  

по программам дошкольного образования в 2024 году  

 



Приложение № 1 

к приказу СВУ МО СО 

 от 17.12.2024 г. № 590 - од 

 

Результаты IX окружного конкурса детских творческих проектов «Созвездие талантов» 

 для обучающихся по программам дошкольного образования в 2024 году  

 

№ Наименование организации Ф.И.О. педагога, должность Ф.И. ребенка, назва-

ние коллектива 

Название  

работы 

Результат 

участия 

Номинация: Инструментальное исполнение 

1 СП «Детский сад «Ляйсан» 

ГБОУ СОШ с. Новое Усманово  

Стройкина Наталья Анатоль-

евна, музыкальный руководи-

тель 

Ансамбль «Ложкари» русская народная песня «Я на 

горку шла»  

1 место  

2 СП «Детский сад Крепыш» 

ГБОУ СОШ № 3 города Пох-

вистнево 

Кузнецова Оксана Викторовна,  

музыкальный руководитель 

 

Ансамбль «Виртуозы 

Крепыша» 

Мелодия к кинофильму «Иг-

рушка» 

2 место 

3 СП «Детский сад Ивушка» ГБОУ 

СОШ с.Среднее Аверкино 

Осипова Анастасия Сергеевна, 

воспитатель  

Ансамбль «Ложкарей» «Белый лебедь летал» 3 место 

4 СП «Детский сад Теремок» 

ГБОУ СОШ им. М.К. Овсянни-

кова с. Исаклы 

Лондарь Елена Александровна, 

воспитатель  

Баранова Александра, 

Горобцова  Стелла,  

Инякина Мария 

«Игра на ложках»  участник 

5 СП «Детский сад Солнышко» 

ГБОУ СОШ им. Н.С.Доровского 

с. Подбельск 

Иваева Альфия Мансуровна,  

музыкальный руководитель, 

Пижамова Наталья Васильев-

на, воспитатель, Имангулова 

Ольга Михайловна, воспита-

тель 

Коллектив детей сред-

ней группы 

«Польская детская песенка» 

музыка М.Качурбиной 

участник 

Номинация: Вокально-хоровое пение 

1 СП «Детский сад Сказка» ГБОУ  

гимназии им. С.В. Байменова го-

рода Похвистнево 

Мелещенко Елена Николаевна, 

музыкальный руководитель, 

Самороднова Ирина Михай-

Казанцева Виктория А. Чугайкина  «Где березонь-

ки шумят» 

1 место 



 

 

2 

ловна, музыкальный руководи-

тель 

2 СП «Детский сад Крепыш» 

ГБОУ СОШ № 3 города Пох-

вистнево 

Кузнецова Оксана Викторовна, 

музыкальный руководитель 

Хор «Колокольчики» «Красно солнышко» 1 место 

3 СП «Детский сад Березка» ГБОУ 

СОШ им. В.С.Чекмасова с. 

Большое Микушкино 

Иванова Вера Николаевна, му-

зыкальный руководитель 

Квартет «Ассорти» К.Макарова «Моя семья»  2 место 

4 СП «Детский сад Тополек» 

ГБОУ ООШ с. Малое Ибряйкино 

Митрофанова Марина Михай-

ловна, учитель-логопед 

Саликова Ксения Сер-

геевна 

«Научила  на ромашке меня 

бабушка гадать» 

2 место 

5 СП «Детский сад Ручеёк» ГБОУ 

СОШ № 1 города Похвистнево 

Баринова Оксана Викторовна,  

музыкальный руководитель 

Творческая студия 

«Одаренный ребенок» 

Песенная композиция «Да 

здравствует семья» 

2 место 

6 СП «Детский сад Теремок» 

ГБОУ СОШ имени  М.К. Овсян-

никова с. Исаклы 

Матыцина Татьяна Владими-

ровна, воспитатель 

Баранова Александра «Моя семья»  2 место 

7 СП «Детский сад Улыбка» ГБОУ 

СОШ с. Камышла 

Гаязова Эльвира Рамиловна, 

воспитатель 

«Солнечные зайчики» «Мы одна семья!» 2 место 

8 СП «Детский сад «Аленушка» 

ГБОУ СОШ № 2 им. В. Маскина 

ж.-д. ст. Клявлино 

Сураева Диана Леонидовна, 

музыкальный руководитель, 

Ананьева Людмила Алексан-

дровна, музыкальный руково-

дитель 

Сураева Юлия «Калинка-Малинка» 2 место 

9 СП «Детский сад Умка» ГБОУ 

СОШ № 1 города Похвистнево 

Алексеева Ольга Васильевна,  

воспитатель 

Детский коллектив 

«Светлячок» 

«Мама – первое слово» 3 место 

Номинация: Изобразительное искусство 

1 СП «Детский сад Пчелка» ГБОУ 

СОШ им.Н.Т.Кукушкина 

с.Савруха 

Алымова Елена Анатольевна, 

старший воспитатель, Келлер 

Наталья Ивановна, воспита-

тель, Вихровкина Светлана 

Владимировна, воспитатель, 

Савачаева Алла Анатольевна, 

Хайбрахманова Дарья «Семья - это важно» 1 место 



 

 

3 

учитель - логопед 

2 СП «Детский сад Умка» ГБОУ 

СОШ № 1 города Похвистнево 

Алексеева Ольга Васильевна, 

воспитатель 

Ведяева Саша «Счастливы вместе» 1 место 

3 СП «Детский сад Аленушка» 

ГБОУ СОШ№ 3 города Пох-

вистнево 

Кузьмина Ирина Сергеевна, 

воспитатель,  Бурмистрова Ма-

рина Владимировна, воспита-

тель 

Крестовников Алек-

сандр 

«Семейная традиция» 1 место 

4 СП «Детский сад Аленушка» 

ГБОУ СОШ№ 3 города Пох-

вистнево 

Куркина Елена Леонидовна, 

воспитатель, Кинжалова Ирина 

Викторовна, воспитатель,  

Ильина Людмила Николаевна, 

воспитатель 

Кочкина Валерия «Мамины объятия» 1 место 

5 СП «Детский сад Журавушка» 

ГБОУ СОШ № 1 города Пох-

вистнево 

Любошенко Екатерина Алек-

сандровна, воспитатель 

Маганева Ангелина «Мама - солнышко моё, очень 

я люблю её» 

2 место 

6 СП «Детский сад Планета дет-

ства» ГБОУ СОШ № 7 города 

Похвистнево 

Бойкова Ольга Сергеевна, вос-

питатель, Савельева Роза Мир-

гарифановна, воспитатель 

Корнилова Валерия «Моя семья у моря» 2 место 

7 СП «Детский сад Ручеёк» ГБОУ 

СОШ № 1 города Похвистнево 

Ветлова Ольга Владимировна, 

воспитатель, Вакказова Елена 

Викторовна, воспитатель 

Бадрутдинова Эмилия «На пикнике» 2 место 

8 СП «Детский сад «Солнышко» 

ГБОУ СОШ № 2 им. В. Маскина 

ж.-д. ст. Клявлино 

Султанова Танзиля Инсафовна, 

воспитатель,  Маринина Ирина 

Борисовна, воспитатель 

Соколов Иван «Счастье: когда мы все вме-

сте» 

2 место 

9 СП «Детский сад Солнышко» 

ГБОУ СОШ имени А.М. Шулай-

кина с. Старый Аманак 

Андреева Анна Александровна, 

воспитатель 

Дударева Мирослава «Моя семья» 2 место 

10 СП «Детский сад Сказка» ГБОУ  

гимназии им. С.В. Байменова го-

рода Похвистнево  

Люфт Екатерина Викторовна, 

воспитатель, Матвиенко Мари-

на Михайловна, воспитатель, 

Назарова Татьяна Анатольевна, 

воспитатель 

Годлевская Юлия «Моя семья» 2 место 



 

 

4 

11 СП «Детский сад «Алёнушка» 

ГБОУ СОШ № 2 им. В. Маскина 

ж.-д. ст. Клявлино 

Ларькова Марина Константи-

новна, воспитатель, Утяшина 

Марина Михайловна, воспита-

тель 

Приказчикова Катя «Моя любимая семья» 2 место 

12 СП «Детский сад Улыбка» ГБОУ 

СОШ с. Камышла 

Киямова Лариса Равгатовна, 

воспитатель 

Пуринзова Милана «Мои ангелы-хранители» 2 место  

13 СП «Детский сад Березка» ГБОУ 

СОШ им. В.С.Чекмасова с. 

Большое Микушкино 

Антонова Анна Дмитриевна, 

воспитатель 

Горбунова Пелагея «Всей семьёй идём в храм» 2 место 

14 СП «Детский сад «Солнышко» 

ГБОУ СОШ им. Н.С.Доровского 

с. Подбельск 

Сидорова Оксана Анатольевна, 

воспитатель 

Акопян Милена «Хорошая традиция- праздно-

вать вместе» 

2 место 

15 СП «Детский сад Лад» ГБОУ 

гимназии им. С.В. Байменова го-

рода Похвистнево 

Анисимова Ольга Лукьяновна, 

воспитатель,  Антосенко Елена 

Петровна, воспитатель 

Самороднова Дарья «Наша дружная семья» 2 место 

16 СП «Детский сад Радуга» Мало-

микушкинского филиала ГБОУ 

СОШ им. В.С.Чекмасова с. 

Большое Микушкино 

Афанасьева Елена Геннадьев-

на, воспитатель 

Бузерова Николь «Мы на прогулке» 3 место 

17 СП «Детский сад Аленушка» 

ГБОУ СОШ им.М.К. Овсяннико-

ва с.Исаклы 

Таразанова Галина Николаев-

на, воспитатель 

Герасимов Артём «Моя семья - моя крепость» 3 место 

18 СП «Детский сад Родничок» Ре-

зяпкинского филиала ГБОУ 

СОШ № 2 им. В. Маскина ж.-д. 

ст. Клявлино 

Кадеева Ольга Яковлевна, вос-

питатель,  Демендеева Алсу 

Закирьяевна, воспитатель 

Коновалов Матвей «Семейный отдых» 3 место 

19 СП «Детский сад Лучики» ГБОУ 

СОШ № 7 города Похвистнево 

Сидубаева Елена Геннадьевна, 

воспитатель,  Фадеева Светла-

на Евгеньевна, воспитатель 

Овчинникова Анаста-

сия 

«Моя семья» 3 место 

20 СП «Детский сад Крепыш» 

ГБОУ СОШ № 3 города Пох-

вистнево  

Котрухова Анастасия Андре-

евна, воспитатель, Языкина 

Елена Вячеславовна, воспита-

Макеев Олег «Ласточкино гнездо» 3 место 



 

 

5 

тель 

21 СП «Детский сад Ручеек» ГБОУ 

СОШ № 1 г. Похвистнево 

Морозова Наталия Петровна, 

методист,  Вакказова Елена 

Викторовна, воспитатель 

Казакова Маша «Картина для мамы»  участник  

22 СП «Детский сад Теремок» 

ГБОУ СОШ им. М.К. Овсянни-

кова с. Исаклы 

Солодченко Елена Владими-

ровна, воспитатель 

Чукмарева Александра «Моя семья» участник  

Номинация: Художественное чтение 

1 СП «Детский сад Планета дет-

ства» ГБОУ СОШ № 7 города 

Похвистнево 

Беллендир Наталья Кириллов-

на, учитель – логопед,  Гадали-

на Надежда Николаевна, вос-

питатель, Мамзина Ирина 

Юрьевна, воспитатель 

Литвинова Василиса Стихотворение «Мама-ангел» 1 место 

2 СП «Детский сад Журавушка» 

ГБОУ СОШ № 1 города Пох-

вистнево 

Тякина Нина Евгеньевна, вос-

питатель 

Кириллов Александр Стихотворение  Н. Анишина 

«Папе» 

1 место 

3 СП «Детский сад Ручеек» ГБОУ 

СОШ № 1 города Похвистнево 

Груздева Любовь Николаевна, 

учитель – логопед, Кухтина 

Елена Владимировна, учитель 

– дефектолог, Горбунова Алёна 

Ивановна, воспитатель 

Груздева Ульяна Дора Хайкина «Ходит наша 

бабушка» 

1 место 

4 СП «Детский сад Лад» ГБОУ 

гимназия им. С.В.Байменова го-

рода Похвистнево 

Бикчентаева Айгюль Фаритов-

на, воспитатель,  Гильц Ната-

лья Алесандровна, воспитатель 

Радаева Алиса Стихотворение Татьяны Забе-

линой «Что такое семья?»   

1  место 

5 СП "Детский сад Солнышко" 

ГБОУ СОШ им. А.М. Шулайки-

на с. Старый Аманак 

Козикова Елена Васильевна, 

воспитатель 

Шулайкин Михаил Стихотворение «Воскресенье - 

вот везенье».  Автор Олег  

Бундур 

1  место 

6 СП «Детский сад Сказка» ГБОУ 

гимназии им. С.В. Байменова  

города Похвистнево 

Мамышева Гузалия Фатыхов-

на, воспитатель, Нуреева Си-

реня Равилевна, воспитатель 

Дегтева Дарина Е. Куменко «Капелька Отчиз-

ны» 

1 место 

7 СП «Детский сад Улыбка» ГБОУ Гаязова Эльвира Рамиловна, Гараева Амелия «Семья – это счастье!» 1 место 



 

 

6 

СОШ с. Камышла воспитатель 

8 СП «Детский сад Колосок» 

ГБОУ СОШ им.П.В.Кравцова 

с.Старопохвистнево  

Кулаева Марина Николаевна, 

воспитатель 

Гинатулина Зарина «Кто открыл мне этот мир» 1 место 

9 СП «Детский сад «Сандугач» 

ГБОУ СОШ с. Новое Усманово 

Каримова Гулия Шагитовна, 

воспитатель 

Гильмутдинов Муса Тараданова Дарья  «Что мо-

жет быть семьи дороже?» 

1 место 

10 СП «Детский сад Аленушка» 

ГБОУ СОШ им. М.К. Овсянни-

кова с. Исаклы 

Толстова Татьяна Сергеевна, 

учитель-логопед 

Шелашникова Анна Стихотворение «Младший 

брат», автор  С. Егорова 

1 место 

11 СП «Детский сад Пчелка» ГБОУ 

СОШ им Н. Т. Кукушкина с. 

Савруха  

Баженова Галина Анатольевна,  

воспитатель, Крестовникова 

Ирина Николаевна, воспита-

тель 

Прокопьева Алек-

сандра 

Стихотворение «Семейное 

счастье» 

2 место 

12 СП «Детский сад Золотой клю-

чик» ГБОУ СОШ им. М.К. Ов-

сянникова с. Исаклы 

Толстова Татьяна Сергеевна, 

учитель-логопед 

Солодченко Вероника Стихотворение «Тесто», автор 

С. Егорова 

2 место 

13 СП «Детский сад Берёзка» ГБОУ 

СОШ им. В.С. Чекмасова с. 

Большое Микушкино 

Игнатьева Ольга Владимиров-

на, учитель-логопед 

Кирюкова Милана Стихотворение Натали Само-

ний «Семья - большое сча-

стье!» 

3 место 

14 СП «Детский сад Родничок» Ре-

зяпкинского филиала ГБОУ 

СОШ № 2 им. В. Маскина ж.-д. 

ст. Клявлино 

Кадеева Ольга Яковлевна, вос-

питатель,  Демендеева Алсу 

Закирьяевна, воспитатель 

Календарева Милена Стихотворение  «Вот и вся 

моя семья»  

3 место 

15 СП «Детский сад Теремок» 

ГБОУ СОШ  им. М.К. Овсянни-

кова с. Исаклы 

Глухова Светлана Николаевна, 

воспитатель 

Баранова Яна «Что может быть семьи доро-

же...» 

3 место 

16 СП «Детский сад Аленушка» 

ГБОУ СОШ № 3 города Пох-

вистнево 

Грачева Анастасия Валерьевна, 

воспитатель, Фей Гульшат 

Александровна, воспитатель,  

Пономарева Наталья Владими-

ровна, учитель-логопед 

Самко Ярослав Стихотворение «Ты только не 

болей...», автор Ирина Сама-

рина-Лабиринт 

3 место 



 

 

7 

17 СП «Детский сад Солнышко» 

ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского 

с. Подбельск 

Сидорова Оксана Анатольевна, 

воспитатель 

Исянбаева Ляйсан Елена Морозова «Семейная 

радость» 

3 место 

18 СП «Детский сад Ивушка» ГБОУ 

СОШ с. Среднее Аверкино 

Кондратьева Анна Владими-

ровна, воспитатель 

Шайхулова София «Наша дружная семья» 3 место 

19 СП «Детский сад Лучики» ГБОУ 

СОШ № 7 города Похвистнево 

Латыпова Алия Салаватовна, 

учитель-логопед, Сагдеева Ли-

лия Рашитовна, учитель-

логопед 

Пятаев Михаил «Семья» 3 место 

20 СП «Детский сад «Ляйсан» 

ГБОУ СОШ с. Новое Усманово 

Минебаева Гюзелия Анасовна, 

воспитатель 

Маннапов Ильяс  «Тридцать шесть и пять»  3 место 

21 СП «Детский сад Умка» ГБОУ 

СОШ № 1 города Похвистнево 

Пятницина Наталья Валерьев-

на, воспитатель 

Ефремова Арина «Семья» М.Тахистова 3 место 

Номинация: Фотография 

1 СП «Детский сад Аленушка» 

ГБОУ СОШ им.    М.К. Овсян-

никова с. Исаклы 

Кириченко Галина Николаевна, 

воспитатель 

Умов Евгений  «Увлекательное путешествие 

в сказочный мир» 

1 место 

2 СП «Детский сад «Солнышко»  

ГБОУ СОШ № 2 им. В. Маскина  

ж.-д. ст. Клявлино  

Соколова Анастасия Юрьевна, 

воспитатель, Маринина Ирина 

Борисовна, воспитатель 

Антипова Елизавета «Семейный клуб» 1 место 

3 СП «Детский сад Ручеёк» ГБОУ 

СОШ № 1 города Похвистнево 

Китаева Елена Владимировна, 

воспитатель, Темникова Ольга 

Юрьевна, воспитатель 

Хамидуллин Данир «Моя семья - мое богатство» 1 место 

4 СП «Детский сад «Алёнушка» 

ГБОУ СОШ № 2 им. В. Маскина  

ж.-д. ст. Клявлино 

Дмитриева Галина Кузьминич-

на, учитель-логопед 

Кичаева Алиса «Папа, мама, братья, я - моя 

любимая спортивная семья!» 

1 место 

5 СП «Детский сад Пчёлка» ГБОУ 

СОШ им. Н. Т. Кукушкина с. 

Савруха 

Андреева Надежда Валериа-

новна, воспитатель,  Кольцова 

Светлана Анатольевна, воспи-

татель 

Радаев Иван «Вся семья у самовара» 1 место 

6 СП «Детский сад Планета дет- Пидержанова Ольга Ивановна, Кириченко Владимир, «Крепко дружим мы семьей!» 2 место 



 

 

8 

ства» ГБОУ СОШ № 7 города 

Похвистнево 

воспитатель, Стратилатова 

Юлия Исгендеровна, воспита-

тель 

Кириченко Ярослав 

7 СП «Детский сад Солнышко» 

ГБОУ СОШ им. А.М. Шулайки-

на с. Старый Аманак  

Гудкова Юлия Александровна, 

воспитатель 

Оврагов Платон «Семейный портрет счастья» 2 место 

8 СП «Детский сад Берёзка» ГБОУ 

СОШ  им.В.С.Чекмасова 

с.Большое Микушкино 

Левикова Анжела Владисла-

вовна, воспитатель 

Сандриков Игорь  «Помощники» 2 место 

9 СП «Детский сад «Алёнушка» 

ГБОУ СОШ № 2 им. В. Маскина 

ж.-д. ст. Клявлино 

Максимова Любовь Николаев-

на, воспитатель 

Симурзин Володя «Вот весёлая затея - вместе 

запускать воздушного змея» 

2 место 

10 СП «Детский сад Улыбка»  

ГБОУ СОШ с. Камышла 

Каримова Альфия Миасаровна, 

воспитатель 

Ахтямова Амелия «Мамина помощница» 2 место 

11 СП «Детский сад Аленушка» 

ГБОУ СОШ № 3 города Пох-

вистнево 

Мелихова Татьяна Алексан-

дровна, воспитатель, Констан-

тинова Гульназ Разгатовна, 

воспитатель 

Рогожкин Константин «Новый год у ворот, наша  се-

мья  очень ждет» 

2 место 

12 СП «Детский сад Аленушка» 

ГБОУ СОШ № 3 города Пох-

вистнево 

Гаврилина Татьяна Юрьевна, 

воспитатель, Сапожникова Ма-

рина Ивановна, воспитатель 

Волкова Василиса «Семейные прогулки» 2 место 

13 СП «Детский сад Радуга»  

Маломикушкинского филиала  

ГБОУ СОШ им. В.С.Чекмасова  

с. Большое Микушкино 

Афанасьева Елена Геннадьев-

на, воспитатель 

Афанасьев Антон «Наша дружная семья» 3 место 

14 СП «Детский сад Родничок» Ре-

зяпкинского филиала ГБОУ 

СОШ № 2 им. В. Маскина ж.-д. 

ст. Клявлино 

Кадеева Ольга Яковлевна, вос-

питатель, Демендеева Алсу За-

кирьяевна, воспитатель 

Календарева Аглая «Главная помощница в семье» 3 место 

15 СП «Детский сад Сказка» ГБОУ  

гимназии им. С.В. Байменова го-

рода Похвистнево 

Плиева Светлана Ивановна, 

воспитатель,  Драчева Елена 

Борисовна, воспитатель 

Шестаева Владислава «Самые родные» 3 место 



 

 

9 

16 СП «Детский сад Ивушка» ГБОУ 

СОШ с.Среднее Аверкино 

Кумирова Надежда Федоровна, 

воспитатель 

Якупова Аделина «Моя семья - моё богатство» 3 место 

17 СП «Детский сад Лучики» ГБОУ 

СОШ№ 7 города Похвистнево 

Чепурнаева Виктория Влади-

мировна, воспитатель, Кучеро-

ва Жанна Викторовна, воспи-

татель 

Ласкин Матвей «Моя дружная семья» 3 место 

18 СП «Детский сад Теремок» 

ГБОУ СОШ им. М. К. Овсянни-

кова с. Исаклы 

Шматенко Наталья Викторов-

на, воспитатель 

Фирсова Арина  «Моя семья» 3 место 

19 СП «Детский сад Аленушка» 

ГБОУ СОШ с. Большой Толкай 

Федорова Лариса Николаевна, 

воспитатель 

Мокшанова Анастасия «Моя большая семья!» 3 место 

20 СП «Детский сад Журавушка» 

ГБОУ СОШ № 1 города Пох-

вистнево 

Спиридонова Юлия Михай-

ловна, воспитатель 

Николаев Матвей «Мы спортсмены хоть куда, 

гол не пропустим никогда» 

участник 

21 СП «Детский сад Солнышко» 

ГБОУ СОШ им. Н.С. Дороского 

с. Подбельск 

Панасенко Марина Алексан-

дровна, воспитатель 

Петрова Александра «Счастье есть, оно, когда вся 

семья рядом!» 

участник 

22 СП «Детский сад Крепыш» 

ГБОУ СОШ № 3 города Пох-

вистнево 

Кильговатова Наталья Юрьев-

на, учитель-логопед, Бардыче-

ва Елена Николаевна, педагог-

психолог 

Башкирова Полина «Наши новые члены семьи» участник 

Номинация: Декоративно-прикладное творчество 

1 СП «Детский сад «Солнышко» 

ГБОУ СОШ № 2 им. В. Маскина 

ж.-д. ст. Клявлино 

Булыгина Оксана Леонидовна, 

воспитатель, Синяева Галина 

Васильевна, воспитатель 

Миронова Милана «Гармония материнства» 1 место 

2 СП «Детский сад Алёнушка»  

ГБОУ СОШ № 3 города Пох-

вистнево 

Грачева Анастасия Валерьевна, 

воспитатель, Фей Гульшат 

Александровна, воспитатель 

Лукина Настасья Книжка малышка «Моя семья» 1 место 

3 СП «Детский сад Аленушка» 

ГБОУ СОШ с. Большой Толкай 

Романова Надежда Викторов-

на, воспитатель  

Чугунова Дарина «Папа, мама, я - дружная се-

мья» 

1 место 

4 СП «Детский сад Ручеёк» ГБОУ Кадяева Оксана Александров- Акимова Дарья, «Семейная прогулка» 1 место 



 

 

10 

СОШ № 1 города Похвистнево на, воспитатель, Овсянникова 

Ольга Александровна, воспи-

татель 

Фахретдинова Камиля 

5 СП «Детский сад Тополек» 

ГБОУ ООШ с. Малое Ибряйкино 

Кудряшова Елена Григорьевна, 

воспитатель,  Коннова Ирина 

Николаевна, воспитатель 

Савачаев Александр, 

Смороднов Никита, 

Иванова валерия 

«Оберег семьи» 1 место 

6 СП «Детский сад Лад» ГБОУ 

гимназии им. С.В. Байменова го-

рода Похвистнево 

Нуреева Галия Гельмановна, 

воспитатель, Панкова Инна 

Сергеевна, старший воспита-

тель 

Франк Марьяна «У самовара» 1 место 

7 СП «Детский сад Сказка» ГБОУ  

гимназии им. С.В. Байменова го-

рода Похвистнево  

Казанцева Татьяна Павловна, 

воспитатель, Савельева Алек-

сандра Ивановна, воспитатель 

Ульянова Юлия «Нежность мамы» 2 место 

8 СП «Детский сад «Алёнушка» 

ГБОУ СОШ № 2 им. В. Маскина 

ж.-д. ст. Клявлино 

Бадыкова Зульфия Маряфовна, 

воспитатель,  Клыкова Ольга 

Павловна, воспитатель 

Ефремов Семён, Ефре-

мов Потап 

«Благословение небес» 2 место 

9 СП «Детский сад Улыбка» ГБОУ 

СОШ с. Камышла 

Косарева Лилия Фагимовна, 

воспитатель 

Гирфанов Тагир «Семейная традиция: наряди-

ли ёлку» 

2 место 

10 СП «Детский сад Солнышко» 

ГБОУ СОШ им А.М. Шулайкина 

с. Старый Аманак 

Лапневская Жанна Юрьевна, 

воспитатель 

Шураева Арина «Моя семья» 2 место 

11 СП «Детский сад Березка» ГБОУ 

СОШ им. В.С.Чекмасова  

с. Большое Микушкино 

Иванова Марина Петровна, 

воспитатель 

Варапаев Степан «Семья - наша крепость» 2 место 

12 СП «Детский сад Солнышко» 

ГБОУ СОШ им. Н.С.Доровского 

с. Подбельск 

Пижамова Наталья Васильев-

на, воспитатель,  Имангулова 

Ольга Михайловна, воспита-

тель 

коллектив детей сред-

ней группы  

«Вся семья вместе, так и душа 

на месте» 

2 место 

13 СП «Детский сад Родничок» 

Резяпкинского филиала ГБОУ 

СОШ № 2 им. В. Маскина ж.-д. 

ст. Клявлино 

Кадеева Ольга Яковлевна, вос-

питатель, Демендеева Алсу За-

кирьяевна, воспитатель 

Майорова Варвара «Моя семья» - аппликация из 

камней 

2 место 



 

 

11 

14 СП «Детский сад Планета дет-

ства» ГБОУ СОШ № 7 города 

Похвистнево 

Колесникова Наталья Алексан-

дровна, воспитатель,  Мишут-

кина Валентина Сергеевна, 

воспитатель  

Осипова Есения «Любимые цветы моей мамы» 2 место 

15 СП «Детский сад Аленушка» 

ГБОУ СОШ им. М.К. Овсянни-

кова с. Исаклы 

Ежова Татьяна Анатольевна, 

воспитатель 

Кубеткин Богдан «Прогулка по парку всей  

семьей» 

2 место 

16 СП «Детский сад Журавушка» 

ГБОУ СОШ № 1 города Пох-

вистнево 

Панько Полина Равшановна, 

воспитатель 

Сапожникова Варвара поделка «Мир детства» 2 место 

17 СП «Детский сад Радуга» ГБОУ 

СОШ им.В.С.Чекмасова  

с. Большое Микушкино 

Гришина Надежда Алексан-

дровна, воспитатель 

Артемьев Матвей «Дружная семья» 2 место 

18 СП «Детский сад Лучики» ГБОУ 

СОШ № 7 города Похвистнево 

Егорова Ирина Владимировна, 

воспитатель 

Едавкина Виктория «Моя семья» 3 место 

19 СП «Детский сад Крепыш» 

ГБОУ СОШ № 3 города Пох-

вистнево 

Яковенко Елена Вячеславовна, 

воспитатель, Вершкова Инна 

Николаевна, воспитатель 

группа «Родничок» Коллаж «Крепкая семья - 

крепкая Россия» 

3 место 

20 СП «Детский сад Пчёлка» ГБОУ 

СОШ им. Н. Т. Кукушкина с. 

Савруха 

Гончаренко Марина Витальев-

на, воспитатель, Крестовникова 

Ольга Витальевна, воспитатель, 

Фролова Татьяна Владимиров-

на, воспитатель 

Кужаков Владислав «Наша семья» 3 место 

21 СП «Детский сад Умка» ГБОУ 

СОШ № 1 города Похвистнево 

Козлова Светлана Валерьевна, 

воспитатель 

Караванов Леша «Моё сердце для мамочки мо-

ей» 

3 место 

22 СП «Детский сад Алёнушка» 

ГБОУ СОШ № 3 города Пох-

вистнево 

Измайлова Гульсина Ядкаров-

на, воспитатель, Дмитриева Та-

тьяна Леонидовна, воспитатель 

Измайлова Аиша «Мамино счастье» 3 место 

23 СП «Детский сад Березка» ГБОУ 

СОШ с. Кротково 

Артанова Любовь Ивановна, 

воспитатель 

Андреев Владислав  «Золотая рыбка» участник 

24 СП «Детский сад Берёзка» ГБОУ 

СОШ с. Кротково 

Егорчева Нина Николаевна, 

воспитатель 

Фомин Олег «Солнышко» участник 



Приложение № 2 

к приказу СВУ МО СО 

 от 17.12.2024 г. № 590 - од 

 

Состав жюри IX окружного конкурса детских творческих проектов  

«Созвездие талантов» для обучающихся по программам  

дошкольного образования 

 

1. Емашева Е.А. – ведущий специалист отдела развития образования СВУ МО 

СО, председатель жюри. 

2. Садыкова Л.А. – методист ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ». 

3. Разинова И.Н. – музыкальный руководитель СП «Детский сад Журавушка» 

ГБОУ СОШ № 1 города Похвистнево. 

4. Ильясова А.И. – музыкальный руководитель СП «Детский сад Планета дет-

ства» ГБОУ СОШ № 7 города Похвистнево. 

5. Зуева Т.А. – методист СП «Детский сад Аленушка» ГБОУ СОШ № 3 города 

Похвистнево. 

6. Ильина Л.Н. – старший воспитатель СП «Детский сад Аленушка» ГБОУ 

СОШ № 3 города Похвистнево. 

7. Галимуллина Р.А. – старший воспитатель СП «Детский сад Улыбка» ГБОУ 

СОШ с. Камышла.  

8. Молостова Е.А. – старший воспитатель СП «Детский сад Крепыш» ГБОУ 

СОШ № 3 города Похвистнево. 

9. Алымова Е.А. – старший воспитатель СП «Детский сад Пчелка» ГБОУ СОШ 

им.Н.Т. Кукушкина с. Савруха.  

10. Егорова С.М. – старший воспитатель СП «Детский сад Сказка» ГБОУ гим-

назии им. С.В. Байменова города  Похвистнево.



 


